
Behörde / Service
Kontaktperson /

personne de contact Adresse / adresse
Postfach / 

case postale
PLZ / code postale

Ort / lieu
Telefon /

téléphone Fax E-Mail Internet
AG Strassenverkehrsamt Kanton Aargau Ursula Bossard Postfach 5001 Aarau 062 886 22 30 062 886 23 80 ursula.bossard@ag.ch www.ag.ch
AI Strassenverkehrsamt Kanton Appenzell Innerrhoden Roland Ulmann Brüggliweg 1 9050 Appenzell 071 788 95 34 071 788 95 39 roland.ulmann@stva.ai.ch www.stva.ai.ch
AR Strassenverkehrsamt Appenzell Ausserrhoden Patrizia Sonderegger Landsgemeindeplatz 5 9043 Trogen 071 343 63 14 071 353 66 81 strassenverkehrsamt@ar.ch www.strassenverkehrsamt.ar.ch
BE Strassenverkehrs- und Schifffahrtsamt Kanton Bern Parkierungserleichterungen für gehbehinderte Personen Schermenweg 5 Postfach 3001 Bern 031 635 80 80 parkkarten.svsa.sid@be.ch / cartes-de-parcage.ocrn.dse@be.ch www.be.ch/svsa
BL Motorfahrzeugkontrolle Basel-Landschaft Ergolzstrasse 1 Postfach 4414 Füllinsdorf 061 552 00 00 061 552 00 10 mfk.fa@bl.ch www.mfk.bl.ch
BS Motorfahrzeugkontrolle Basel-Stadt Clarastr. 38 Postfach 4005 Basel 061 267 82 00 061 267 82 17 info.mfkbs@jsd.bs.ch www.mfk.bs.ch
FR Office de la circulation et de la navigation Secteur conducteurs Rte de Tavel 10 Case postale 192 1707 Fribourg 026 484 55 11 026 484 55 47 conducteur@ocn.ch www.ocn.ch
GE Police cantonale Nathalie Corthesy Chemin de la Gravière 5 1227 Les Acacias 022 427 81 11 022 427 83 21 www.ge.ch
GL Strassenverkehrsamt Kanton Glarus Claudia Menzi Mühlestrasse 17 8762 Schwanden 055 646 54 12 055 646 54 01 claudia.menzi@gl.ch www.gl.ch
GR Strassenverkehrsamt des Kanton GR Andreas Compagnoni Ringstrasse 2 7000 Chur 081 257 80 30 081 257 80 29 andreas.compagnoni@stva.gr.ch www.stva.gr.ch
JU Office des Véhicules JU Chantal Schlingen Route de la Communance 45 2800 Delémont 032 420 71 20 032 420 71 21 conducteur.ovj@jua.ch www.jura.ch/ovj
LU Strassenverkehrsamt Kanton Luzern Adrian Sigrist Arsenalstrasse 43 Postfach 4165 6000 Luzern 4 041 318 19 11 041 318 19 00 adrian.sigrist1@lu.ch www.strassenverkehrsamt.lu.ch
NE Service cantonal des automobiles et de la navigation Mike Cortese Champs-Corbet 1 2043 Boudevilliers 032 889 10 08 mike.cortese@ne.ch www.scan-ne.ch/parcage
NW Verkehrssicherheitszentrum OW/NW Manuela Beng Enetriederstrasse 1    6060 Sarnen 041 666 66 01 manuela.beng@vsz.ch          www.vsz.ch
OW Verkehrssicherheitszentrum OW/NW Manuela Beng Enetriederstrasse 1    6060 Sarnen 041 666 66 01 manuela.beng@vsz.ch          www.vsz.ch
SG Strassenverkehrs-und Schifffahrtsamt des Kantons St.Gallen Rosmarie Wolff Frongartenstrasse 5 9001 St. Gallen 058 229 45 43 058 229 36 58 rosmarie.wolff@sg.ch info@sg.ch
SO Polizei Kanton Solothurn, Verkehrstechnik Nadine Roth Werkhofstrasse 10 Postfach 350 4702 Oensingen 062 311 76 76 062 311 76 77 nadine.roth@kapo.so.ch
SO Stadtpolizei Solothurn Martin Nobs Werkhofstrasse 52 4500 Solothurn 032 626 99 11 031 623 61 54 martin.nobs@solothurn.ch
SO Stadtpolizei Grenchen Jean-Pierre Streit Simplonstrasse 6 2540 Grenchen 032 654 75 75 032 654 75 76 jean-pierre.streit@grenchen.ch www.stadtpolizei-grenchen.ch
SH Verwaltungspolizei Stadt Schaffhausen Baudoin Bächtold Beckenstube 1 8200 Schaffhausen 052 632 57 51 052 632 83 70 baudoin.baechtold@stsh.ch www.stadt-schaffhausen.ch/Verwaltungspolizei.3107.0.html
SZ Verkehrsamt Kanton Schwyz Daniel Gwerder Schlagstrasse 82 Postfach 3214 6431 Schwyz 041 819 21 32 041 819 21 78 daniel.gwerder@sz.ch www.sz.ch/verkehrsamt
TG Strassenverkehrsamt Kanton Thurgau Véronique Baur Moosweg 7a Postfach 8501 Frauenfeld 058 345 37 09 058 345 37 01 veronique.baur@stva.tg.ch www.stva.tg.ch
TI Sezione della circolazione Claudio Caccia Ala Munda 6528 Camorino 091 814 92 40 091 814 92 59 claudio.caccia@ti.ch www.ti.ch/circolazione
UR Amt für Strassen- und Schiffsverkehr Uri Bernhard Schuler Gotthardstrasse 77a 6460 Altdorf 041 875 28 03 041 875 28 05 bernhard.schuler@ur.ch www.ur.ch
VD Service des automobiles et de la navigation Av. du Grey 110 1014 Lausanne 021 316 82 10, sélection 32 san.parc@vd.ch www.vd.ch/themes/mobilite/automobile/handicap/#c2022532
VS
ZG Strassenverkehrsamt Kanton Zug Silvan Fischer Hinterbergstrasse 41 6312 Steinhausen 041 728 47 05 041 728 47 27 silvan.fischer@zg.ch www.zug.ch/strassenverkehrsamt
ZH Strassenverkehrsamt Kanton Zürich Admin. Ärztliche Untersuchung Lessingstrasse 33 8090 Zürich 058 811 72 67 aau@stva.zh.ch www.stva.zh.ch/aau

Stand: Februar 2024

Kantonale Abgabestellen für Parkkarten für gehbehinderte Personen -
Services de distribution cantonaux des cartes de facilité de parcage pour personnes à mobilité réduite

Les cartes seront distribuées par les polices communales

mailto:ursula.bossard@ag.ch
http://www.ag.ch/
mailto:roland.ulmann@stva.ai.ch
http://www.stva.ai.ch/
mailto:strassenverkehrsamt@ar.ch
http://www.strassenverkehrsamt.ar.ch/
mailto:parkkarten.svsa.sid@be.ch
http://www.be.ch/svsa
http://www.mfk.bl.ch/
mailto:info.mfkbs@jsd.bs.ch
http://www.mfk.bs.ch/
mailto:conducteur@ocn.ch
http://www.ocn.ch/
http://www.ge.ch/
mailto:claudia.menzi@gl.ch
http://www.gl.ch/
mailto:andreas.compagnoni@stva.gr.ch
http://www.stva.gr.ch/
mailto:conducteur.ovj@jua.ch
http://www.jura.ch/ovj
mailto:adrian.sigrist1@lu.ch
http://www.strassenverkehrsamt.lu.ch/
http://www.scan-ne.ch/parcage
mailto:rosmarie.wolff@sg.ch
mailto:info@sg.ch
mailto:martin.nobs@solothurn.ch
mailto:jean-pierre.streit@grenchen.ch
http://www.stadt-schaffhausen.ch/Verwaltungspolizei.3107.0.html
mailto:daniel.gwerder@sz.ch
http://www.sz.ch/verkehrsamt
mailto:veronique.baur@stva.tg.ch
http://www.stva.tg.ch/
mailto:claudio.caccia@ti.ch
http://www.ti.ch/circolazione
mailto:bernhard.schuler@ur.ch
http://www.ur.ch/
http://www.vd.ch/themes/mobilite/automobile/handicap/#c2022532�
mailto:silvan.fischer@zg.ch
http://www.zug.ch/strassenverkehrsamt
http://www.stva.zh.ch/aau

	Feb. 2024

